
            ALL’ UFFICIO TRIBUTI 
            DEL COMUNE DI VOGHERA 

 

OGGETTO:  Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche  
Istanza di rettifica/annullamento in autotutela relativa ad avviso 
accertamento n. __________________ 

  
 
Il sottoscritto  _________________________________________, nato a _____________________ 

(prov. ______) il _____________ e residente a ____________________________(prov.______) 

via/piazza ____________________________ n._____, C.F. ______________________, tel. __________ 

PREMESSO che: 
• in data ___________ ha ricevuto notifica del/degli avviso/i di  accertamento n. _________, 

relativo alla tassa occupazione spazi ed aree pubbliche per l’ anno ___________,  

• che la pretesa tributaria risulta illegittima o infondata per la sussistenza di:  

 errore di persona;     
 errore sul presupposto d'imposta; 
⁭ per periodo d’imposta   ⁭ per superficie imponibile  

 mancata considerazione di pagamenti d'imposta, regolarmente eseguiti; 
 mancanza di documentazione successivamente sanata; 
 requisiti per la fruizione di riduzioni, detrazioni o esenzioni d’imposta: 
 errore materiale del contribuente; 

 

poiché_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

CHIEDE 
Ai sensi dell’art. 1, comma 162, Legge 27/12/2006, n. 296, che l’Ufficio : 

1) riesamini nel merito le ragioni dell’avviso emesso e provveda, in autotutela: 

alla rettifica; 

all’annullamento; 

del/degli avviso/i di accertamento n. ______________________emesso/i in data ____________ e 

notificato/i in data __________________________________ in quanto illegittimo/i e/o infondato/i. 

A tal fine allega la seguente documentazione: 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 
Resta inteso che l’adozione del provvedimento richiesto è discrezionale da parte di codesto Ente e che la presente istanza non 
interrompe né sospende i termini per la proposizione del ricorso innanzi alla Commissione Tributaria. 
 
 
___________, lì _____________________                                                ___________________ 
                                        (firma) 


